
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI TERMOLI

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI TERMOLI
  

Numero Registro Generale 198 del  01-02-2021
Numero Settore 15

 

 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI TERMOLI - PROGRAMMA REGIONALE PER
LA NON AUTOSUFFICIENZA "FNA 2019-2021 – INTERVENTI RIVOLTI A PERSONE CON
DISABILITÀ GRAVE E GRAVISSIMA ASSISTITE A DOMICILIO" – FNA 2019. APPROVAZIONE
GRADUATORIA LETTERA A).

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELL’UFFICIO DI PIANO DELL’ATS IN NOME E PER CONTO
DEI COMUNI DELL’ATS DI TERMOLI:

TERMOLI (COMUNE CAPOFILA), ACQUAVIVA COLLECROCE, CAMPOMARINO, CASTELMAURO,
CIVITACAMPOMARANO, GUARDIALFIERA, GUGLIONESI, LUPARA, MAFALDA, MONTECILFONE,

MONTEFALCONE NEL SANNIO, MONTEMITRO, MONTENERO DI BISACCIA, PALATA, PETACCIATO,
PORTOCANNONE, SAN FELICE DEL MOLISE, SAN GIACOMO DEGLI SCHIAVONI, TAVENNA

VISTI
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi ;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento comunale sui controlli interni - l'art.147 – bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.lgs.
n. 267 del 18/08/2000 modificato dalla legge di conversione, legge 7 dicembre 2012, n.213, ai sensi del
quale si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

RICHIAMATE le seguenti Delibere di Consiglio Comunale dichiarate immediatamente esecutive:
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 dell’8/05/2020, con la quale è stata approvato il Documento
Unico di Programmazione periodo 2020/2022, ai sensi dell'art.170 coma 1 del D.lgs. n. 267/2000;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 dell’8/05/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziaria 2020/2022, ai sensi dell'art.151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10 e 11 del D.lgs. n.
118/2011;
 

1/4DETERMINAZIONE N. 15  DEL 01-02-2021



PREMESSO che:
il Consiglio Regionale del Molise, con deliberazione n. 313 del 01/12/2015,ha approvato il Piano
Sociale Regionale 2015-2018 (periodo di programmazione finanziaria 2016-2018) “Riordino del
sistema regionale integrato degli interventi eservizi sociali” pubblicato sul BURM n. 40 del 16
dicembre 2015;
con Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’ATS di Termoli n. 3 del 29/02/2016 è stato approvato
il Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale di Termoli 2016-2018;
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 23 del 30/01/2017 è stato approvato il Piano Sociale di
Zona dell’ATS di Termoli;
con Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’ATS di Termoli n. 25 del 19/10/2016 dell’Ambito
Sociale Territoriale di Termoli si è provveduto ad individuare il Comune di Termoli come Comune
Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale (ATS) di Termoli, deliberando, altresì che il Comune di
Termoli agisca per la gestione del Piano di Zona 2016/2018 e dei progetti regionali e nazionali
attribuiti alla competenza dell'ATS diTermoli;
il Comune di Termoli esercita le funzioni di Comune Capofila per il tramite esecutivo dell'Ufficio di
Piano;
con Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’ATS di Termoli n. 24 del 19/10/2016 l'avv. Antonio
Russo è stato nominato Coordinatore d’Ambito;
con Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’ATS di Termoli n. 3 del 28/10/2016 veniva
individuata la forma giuridica associata di gestione dell’ATS, ex art.30-32 del T.U.E.L.;
con Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’ATS di Termoli n. 4 del 28/10/2016 è stato
sottoscritto l’Accordo di Programma dell’ATS di Termoli;

DATO ATTO CHE la Regione Molise, con Deliberazione di C.R. n. 238 del 06/10/2020 ha approvato il
Piano Sociale Regionale 2020-2022,  pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 74 del 31/10/2020;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 16 del 26/11/2020 del Comitato dei Sindaci con la quale il Comitato ha
preso atto del Piano Sociale Regionale 2020-2022, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 74
del 31/10/2020;

RICHIAMATA la Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’ATS di Termoli n. 22 del 10/12/2020
"Esecuzione della Delibera di Giunta Regionale n. 449 del 26/11/2020. Proroga del Piano Sociale
Regionale e del Piano Sociale di Zona 2016/2018.";

RICHIAMATA la Determinazione n. 2549 del 19/12/2020 del Dirigente del Servizio Risorse Umane -
Sviluppo del Comune di Termoli "Proroga incarico Coordinatore dell'ATS di Termoli con funzioni
amministrative e gestionali fino al 30/04/2021";
 
RICHIAMATO il D.L. del 07 ottobre 2020, n. 125 "Misure urgenti connesse con la proroga della
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del
sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020.
(20G00144)" con il quale è stato prorogato fino al 31 gennaio 2021 lo stato d'emergenza per COVID-19;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 79 del 06/03/2020 con la quale la Regione Molise ha
approvato il Programma regionale ed il Disciplinare per la realizzazione del Programma regionale per la
non autosufficienza “FNA 2019-2021 – Interventi rivolti a persone con disabilità grave e gravissima assistite
a domicilio”;

RICHIAMATE
- la propria Determinazione n. 1636 del 01/09/2020 con la quale è stato approvato lo schema di Avviso
Pubblico e i modelli di domanda per l’ammissione agli interventi assistenziali a valere sul FNA 2019
fissando la data di scadenza per la presentazione delle domande al 01/10/2020 ore 12,00;
- la propria Determinazione n. 1815 del 29/09/2020 con la quale si è provveduto a prorogare i termini di
presentazione delle domande di accesso al Programma FNA 2019 fino al 12/10/2020 ore 12,00;
- la propria Determinazione n. 1964 del 19/10/2020 con la quale è stata nominata la Commissione di
riferimento per la realizzazione del Programma regionale per la non autosufficienza “FNA 2019-2021 –

2/4DETERMINAZIONE N. 15  DEL 01-02-2021



Interventi rivolti a persone con disabilità grave e gravissima assistite a domicilio” - Annualità 2019;
- la propria Determinazione n. 2136 del 10/11/2020 "Ambito Territoriale Sociale di Termoli - Programma
Regionale per la Non Autosufficienza " FNA 2019/2021 - Interventi rivolti a persone con disabilità grave e
gravissima assistite a domicilio" - FNA 2019. Procedure di verifiche di ammissione e non ammissione a
valutazione Lettera A  e Lettera B. Commissione di riferimento. Approvazione elenco ammessi e non
ammessi a valutazione Lettera A e Lettera B";

DATO ATTO che
- nella seduta del 25/01/2021 la Commissione di Riferimento  prende atto che si sono concluse  le
procedure di valutazioni da parte dell’UVM;
- all'esito della valutazione risulta che:

N. 7 pazienti con punteggio SVAMA 16;
N. 15 pazienti con punteggio SVAMA 15;
N. 65 pazienti con punteggio SVAMA 14;
N. 53 pazienti con punteggio SVAMA 13;
N. 50 pazienti con punteggio SVAMA 12;
N. 21 pazienti con punteggio SVAMA 11;
N. 12 pazienti con punteggio SVAMA 10;
N. 2 pazienti con punteggio SVAMA 9;
N. 4 pazienti deceduti prima della valutazione UVM;

- la Commissione redige la graduatoria Lettera A) FNA 2019-ATS di Termoli;

CONSTATATO che la graduatoria Lettera A) FNA 2019-ATS di Termoli redatta dalla Commissione di
Riferimento si compone di 3 allegati ovvero:
-  Elenco Idonei beneficiari e Idonei non beneficiari per carenza di fondi (Allegato A1);
-  Elenco non idonei punteggio SVAMA < 11 (Allegato A2);
-  Elenco deceduti prima della valutazione (Allegato A3);

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare, per gli adempimenti di competenza, la graduatoria dei
beneficiari di cui alla lettera A, destinatari degli interventi di area previsti dal programma regionale FNA
2019, giusta D.G.R. n. 79 del 06/03/2020;

 
DETERMINA

DI APPROVARE le parti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI PRENDERE ATTO che la graduatoria Lettera A) FNA 2019 - ATS di Termoli redatta dalla Commissione
di Riferimento si compone di 3 allegati ovvero:
-  Elenco Idonei beneficiari e Idonei non beneficiari per carenza di fondi (Allegato A1);
-  Elenco non idonei punteggio SVAMA < 11 (Allegato A2);
-  Elenco deceduti prima della valutazione (Allegato A3);
e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI FARE PROPRIE E  APPROVARE le risultanze della Commissione di Riferimento per il Programma
FNA 2019 relativamente alla Lettera A) di cui al Verbale n. 4  del 25/01/2021 prot. n. 5645 /2021 del
01/02/2021;

DI APPROVARE la graduatoria Lettera A) FNA 2019 - ATS di Termoli redatta dalla Commissione di
Riferimento (Allegati A1, A2, A3);

DI DISPORRE che la pubblicazione della graduatoria sul sito Web del comune di Termoli, Comune capofila
dell’ATS di Termoli, www.comune.termoli.cb.it nella dedicata sezione “AVVISI” ha valore di notifica a tutti
gli effetti per tutti i soggetti interessati e quindi diavviso ufficiale;

3/4DETERMINAZIONE N. 15  DEL 01-02-2021

http://www.comune.termoli.cb.it/


DI PROVVEDERE con successivi provvedimenti alla liquidazione del contributo in favore dei beneficiari
Lettera A);

DI NOTIFICARE, per i consequenziali adempimenti gestionali di rispettiva competenza, il presente
provvedimento al Servizio Sociale Professionale competente per territorio;

DI DARE ATTO della regolarità tecnica e della correttezza delle disposizioni contenute nel presente
provvedimento ai sensi dell’art.147-bis di detto T.U., come introdotto dall’art.3 del D.lgs. n.174 del
10/10/2012, convertito nella Legge n. 213 del 07.12.2012;
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Componenti della Commissione di riferimento del
Programma FNA 2019 designati dal Distretto Sanitario di Termoli e nominati con propria Determinazione n.
1964 del 19/10/2020;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al  Servizio Programmazione delle Politiche Sociali della
Regione Molise.
 

   
   

    
  IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

DELL'ATS DI TERMOLI  
  F.to AVV. ANTONIO RUSSO  
        
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,  
 
  IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

DELL'ATS DI TERMOLI
  AVV. ANTONIO RUSSO
   
   

 
 
 
 

4/4DETERMINAZIONE N. 15  DEL 01-02-2021


